
 
 

 

 
 

Голем број компјутери како овие на сликата се 
украдени од основни училишта, со што е им се 
скратува правото на еднакви услови за 
образование на учениците од овие училишта 
“Classmate” компјутерите се лесно 
препознатливи по меката, сина облога и 
рачката за држење. Внатрешноста е сива со 
бели линии.   
Димензиите на компјутерот се 24 x 20 x 4 cm. 
 
Овие компјутери се достапни само преку 
училиштата и директно од производителот и 
не можат да се купат од ниту една 
продавница.  
 
АКО ВИДИТЕ ВАКВИ КОМПЈУТЕРИ НАДВОР 
ОД УЧИЛИШНА ЗГРАДА, ИМАЈТЕ ВО 
ПРЕДВИД ДЕКА ИСТИТЕ СЕ УКРАДЕНИ. 
 
 
Доколку забележите некој од овие компјутери, 
Ве молиме обратете се општината или до 
најблиското училиште. 

Një numër i konsiderueshëm i kompjuterëve si këto 
në foto janë vjedhur nga një shkollë fillore, dhe ju 
është privuar nxënësve e drejta e arsimit të tyre 
kualitativ të ligjshëm. Kompjuterët “Classmate” janë 
shumë të veçantë dhe kanë një mbulesë të butë, të 
kaltërt dhe kanë dorëza për t`i mbajtur.Përbrenda 
ato janë në ngjyrën gri dhe me një gri më të hapët 
janë të dekoruara disa pjesë.  
Madhësia e kompjuterit është 24 x 20 x 4 cm. 
 
Këta kompjuterë janë në dispozicion vetëm për 
shkollat dhe mund të furnizohen vetëm drejtpërdrejt 
nga prodhuesi.Ata nuk janë në dispozicion në 
ndonjë dyqan. 
 
NËSE SHIHNI  DONJË PREJ KËTYRE 
KOMPJUTERAVE JASHTE NJË SHKOLLË 
ATËHER TË JENI TË VETËDIJSHËM SE ATO 
JANË TË VJEDHUR. 
  
Ju lutemi kontaktoni dhe informoni komunën ose 
shkollën më të afërt, nëse shihni një nga këto 
kompjuterë. 
 

 


